Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2023 - 13:49 15803/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2225/2023

São Roque, 16 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Poder Executivo que instale placas de sinalização informando o limite
máximo de velocidade na Rua Carlos Ghirardello, no Jardim Renê.

Neste ano, a via recebeu pavimentação depois de
um pedido realizado por mais de 300 famílias moradoras do bairro, mas as
obras estreitaram a rua, tornando a passagem em velocidade alta ainda mais
perigosa e propícia para o acontecimento de acidentes. Isso se deve também
pelo formato do relevo da região: formado por morros e em determinado
momento da via é difícil ver os automóveis que se locomovem em sentido
oposto.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AX10FPV9H14296JU
		2023-10-16T15:22:49-0300